
Lietuvos Respublikos Seimo 
Pirmininkei Irenai Degutienei 

Ekonomikos komitetui 

Biudžeto ir finansų komitetui        2011 m. balandžio mėn. 25 d.   
 
 
 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos 2010 m. ataskaitos  

 

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos valdybos 2011-04-14 posėdžio pavedimu 
kreipiamės į Jus, prašydami, svarstant Lietuvos Respublikos Vyriausybės (Vyriausybė) veiklos 2010 m. 
ataskaitą ir ruošiamoje rezoliucijoje nurodyti, kad Vyriausybė nesiėmė reikiamų priemonių užtikrinti verslo 
finansavimą ar refinansavimą. Mūsų prašymui pagrįsti  pateikiame ištraukas iš poros dokumentų: 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Vyriausybės ataskaitoje yra rašoma: „Finansų sektoriaus 
krizi ų prevencijos ir valdymo sistema. Atsižvelgiant į tai, kad reikšmingą Lietuvos finansų sektoriaus dalį 
sudaro bankų sektorius, kuriame situacija gali turėti didelę įtaką šalies ekonomikai, gyventojų ir ūkio 
subjektų pasitikėjimui šalies finansų sistema, ir į būtinybę užtikrinti tinkamas stabilumo stiprinimo 
priemonių panaudojimo galimybes, 2010 metais buvo parengtos ir, Europos Komisijai pritarus, patvirtintos 
bankų sektoriaus stabilumo stiprinimo priemonių, tokių kaip valstybės garantijos, subordinuotos paskolos 
bankams ir bankų turto išpirkimas, taikymo taisyklės (Vyriausybės 2010 m. lapkričio 24 d. nutarimas Nr. 
1673). Šių priemonių Lietuvos bankams taikyti neprireikė (pabraukta laiško autoriaus), tačiau jų įtvirtinimas 
didina pasirengimą valdyti krizines situacijas ir prisideda prie finansų sektoriaus stabilumo didinimo.“ 

Taip pat pridedame įtakingo Pasaulio ekonomikos (Davoso) forumo sudaryto  “The Global 
Competitiveness Report 2010–2011″ Lietuvos dalį, kurioje aiškiai nurodyta kad tarp visų bendrųjų šalies 
vertinimo kriterijų blogiausioje būklėje ir yra „Lietuvos finansų rinkos plėtra“ – 89 vieta (lyginant su 47 
Lietuvos vieta pagal Lietuvos rodiklių visumą tarp analizuojamų šalių). Finansų rinkos plėtros išskleistinėje 
matome patį žemiausią Lietuvos rodiklį, kurio vertinimas yra: „lengvas kreditų pasiekiamumas“ – 112 vieta 
(lyginant su bendra Lietuvos 47 vieta). Vyriausybės ataskaitoje tokie „pasiekimai“ įvertinti optimistiškai ir 
lakoniškai: „Galima drąsiai tvirtinti, kad pagrindinis tikslas pasiektas – šalies viešųjų finansų sistema nebuvo 
sutrikdyta“.  

Primename, jog neverta tikėtis deklaruojamo verslo ir verslumo vystimosi skatinimo, jei jis 
nėra paremiamas adekvačiu finansavimo galimybių verslui sudarymu. 

Pirmininkas      Aldas Kikutis 
 
 

Priedas:  kopija iš “The Global Competitiveness Report 2010–2011″,  2 lapai 

Saulius Žilinskas 
Tel. 2661381 
saulius@cr.lt 



 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 


